Proc. Leg. nº 2589/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 490/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto ao recolhimento de
entulho no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando a grande quantidade de entulhos jogados

por toda a cidade;

- Considerando o grande aumento de reclamações quanto

os animais peçonhentos invadindo, casas, escolas e outros;

Pergunta:
Está no cronograma da municipalidade o recolhimento

desses entulhos?

Caso positivo, enviar a data que será iniciada os

trabalhos.

Qual empresa contratada fará o recolhimento?

Justificativa:
Esse Vereador foi questionado quanto o grande volume de materiais espalhado pela

cidade, e sobre os aumentos de animais peçonhentos dentro das residências.

Valinhos, aos 10 de Abril 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2NG3T6M7AHK9P7TD
		2023-04-10T13:17:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura